
Gemeinde Leuggern

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Gemeinderat vom 28. September 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stim m berechtigte

Stim mrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben briefl ich

Sti mmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fal lende Wahlzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 46.4 Yo

Ergebnisse: Wahl Gemeinderat (5 Sitze / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten

816

7

Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

gewählt

gewählt

gewählt

gewählt

gewählt

124

2,939 Absolutes Mehr: 294

354
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

1',467

809

26

835

680

23

22

1

657

Keller Susanne (bisher)

Felber Roland (bisher)

Müller Peter (bisher)

Keusch Michaela (bisher)

Suter Dominik

Vereinzelt gültige Stimmen

Totalgültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

1

$'f$$ entsprechend der s-fachen Zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel

609

609

516

561

511
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Protokoll der Gesamterneuerungswahl Gemeinderat vom 28. September 2025

Ergebnisse: Wahl Gemeindeammann (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

Keller Susanne (bisher) gewählt

Vereinzelt gültige Stimmen 48

Total gültige Stimmen 622 Absolutes Mehr:312

Vereinzelt leere Stimmen 25

Vereinzelt ungültige Stimmen 10

Total Stimmen 657

Ergebnisse: Wahl Vizeammann (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten

Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzahl = absolutes Mehr

Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

gewählt

56

612 Absolutes Mehr: 307

Felber Roland (bisher)

Vereinzelt gültige Stimmen

Totalgültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros

32

13

657

Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzahl = absolutes Mehr

enti
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